

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Wskazywanie, roczne, półroczne, kwartalne, miesięczne. Rows for Poland, Prussia, France, etc.

Pojedynczo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Przenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Wybory do Rady miejskiej.

Kraków, 15 czerwca.

Jutro rozpoczynają się wybory do Rady miejskiej m. Krakowa. Na podstawie naszego nie...

Jeżelibyśmy mieli w jednym krótkim haśle zawrzeć program, który naszym zdaniem przeważyć...

Powtarzamy więc: programem odnowionej Rady miejskiej powinna być przedewszystkiem dobra, oszczędna gospodarka...

wielkiej i tak ważnej gminy, jak nasza, o zadaniach głównie w kierunku sanitarnym, szkolnym, i ekonomicznym...

W zarządach miejskich zastępcami takiej rozumnej oszczędności są zazwyczaj właścicieli mieszczańscy...

Najgorszym złem, jakie się zakraśnia może do ciała reprezentacyjnego, mającego zarazem funkcje administracyjne...

Pewni jesteśmy, że wszyscy ci, którzy stoją pośrodku między dwoma walczącymi ze sobą stronnictwami...

Wszak Joanna Orleańska nie płała się na grube i zmysłowe zaczepki żołdactwa. Spróbować jednak trzeba.

z rządów deklamuje zawsze, iż tylko ona jedna rządzić umie i tylko ona posiada najważniejszy przyrządek każdego stronnictwa...

Dla braku miejsca pominieliśmy dotychczas milczącym artykuł przed paru dniami w „Czasie“ zamieszczony...

Więc naprzód idzie frazes o „troskliwej pieczy o rozwój szkół ludowych“.

Więc dalej mówi się wiele o Bazarze wyrobów krajowych, przez gminę założonym...

Rzecz naturalna, że nie pominiemy i sprawy gazowej, przyczem po drodze dostało się ciężce tym, którzy przeciw własnej gazowni głosowali.

Z przedstawienia rzeczy przez „Czas“ zdawałoby się, że z gazowni miejskiej na czysto 58.000 złr. do kasy miejskiej, jako zysk wpłynęło...

W sprawie wodociągowej i sprawie dołów kloacznych, nad którymi „Czas“ w artykule swoim się rozwodzi...

Wczoraj popołudniu porozlepiano następujące ogłoszenie:

Komitet przedwyborczy do Rady miejskiej, wybrany na zgrom. ogólnym wyborców...

Koło wyborcze III, oddział I. (Wielki przemysł i handel): 1) Friedlein Józef, 2) John Hugo...

Koło wyborcze III, oddział II. (Mały przemysł i handel): 1) Mirlenbaum Emanuel, 2) Dr. Warschauer Jonatan...

Kandydatów reszty kół wyborczych komitet przedwyborczy później ogłosi.

Kraków dnia 14 czerwca 1887 r. Prof. dr. Korczyński, prezes komitetu przedwyborczego.

Dr. Sokolowski August, dr. Bandrowski Ernest, sekretarze.

Dziś rano pojawiły się następujące plakaty: Wyborcy! W rozdanych nam przez Magistrat kartach do głosowania zaszedł ten błąd...

Każdemu Wyborcy jednak służy prawo zastrzeżenia tajemnicy głosowania przez to, iż ów numer, na karcie wycięsny, zupełnie wymaże albo odetnie.

W ten sposób każdy może tylko według własnego przekonania głosować, bez obawy, aby go podpatrzono.

Gono wyborców. Kilku wyborców zwołuje zgromadzenie wyborców oddziału drugiego koła drugiego (mała własność) do szkoły miejskiej na Kleparzu...

Dowiadujemy się, że pomimo całej, aż do abnegacji posuniętej bezstronności i umiarkowania komitetu przedwyborczego...

W kole II, oddz. II (mała własność) usilne starania za sobą czyni dr. Bolesław Czerny, chociaż w komitecie także ani jeden głos nie padł na niego.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Lwów, 14 czerwca.

(=) Jak już doniosłem, prezydent miasta zwołał na dzisiaj Radę na powtórne posiedzenie...

Wobec tej uchwały, poruszono równocześnie kwestyę kandydatury. Zgłoszono następujących kandydatów: prof. dr. Adama Czyszczyka...

Do światła!

Powieść z piętnastego wieku

napisał Wincenty Kapacki.

(Ciąg dalszy)

Gdy ważna sprawa przychodziła na stół, sadzała męża do kufia i jąla mu dowodzić. On popijał, słuchał i przystawał na wszystko.

Wszak Joanna Orleańska nie płała się na grube i zmysłowe zaczepki żołdactwa. Spróbować jednak trzeba.

Kara ta była dla dziewczęcia dobrodziejstwem. Mogła powiedzieć jak Hamlet w dwa wieki potem: że gdyby go zamknięto w lupinie od orzecha...

Bo czyż jest granica dla myśli? Wypuszczone ją z lochu, ale w jej oczach spalił ojciec wszystkie księgi.

III. Apostołowie światła. Do stałych gości, którzy periodycznie co dwa tygodnie nawiedzali gospodę Ojca Szymona...

wiek bądź sposobem, stało się dla niej zadaniem życia. Zamknięta jednak tę myśl w sobie, niby drogoceanny tajemniczy klejnot, bo wyjawić ją, byłoby to narazić się na zgubę.

Ten wzrok nieczego krzyżaka, wlepiony w nią baczenie, gdy mu podawała jado, lub trunek, mroził ją dreszczem.

Jadwiga czuła doń wstręt dziwny, bo tego dnia właśnie, gdy się zjawiał w karczmie, doznawała jakiejś tajemnej trwogi, której sobie wytłómaczyć nie mogła.

Te swary rodzinne rosły z dniem każdym, w miarę tego, jak dziewczę wyciskała: czułość, co jej widzenie obiecało, stawało się coraz bardziej wrzuczone i roztargnione.





